
IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE BARIRI

ATOS DO PODER 
PÚBLICO

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SUMÁRIO
SAEMBA - Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri 2 ................................................................... 

Licitações e Contratos 2 ............................................................................................................................. 
Aviso de Licitação 2 ................................................................................................................................. 

Poder Legislativo 2 ............................................................................................................................................ 
Atos Legislativos 2 ...................................................................................................................................... 

Atos de Mesa 2 ........................................................................................................................................ 

Segunda-feira, 10 de março de 2025 Nº 1853 ANO XX



Segunda-feira, 10 de março de 2025 EDIÇÃO Nº 1853 Página 2 de 3

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SAEMBA - SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BARIRI

SAEMBA - Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Encontra-se aberto na Autarquia Municipal Serviço de
Água e Esgoto do Município de Bariri SAEMBA, o seguinte
processo licitatório, Pregão Eletrônico nº 03/2025 (Edital nº
15/2025,  Processo  Adm.  15/2025),  tendo  por  objeto
Registro de Preços para eventual fornecimento de diversos
materiais gráficos, para a Autarquia Municipal dos Serviços
de Água e Esgoto do Município de Bariri, por um período de
12 (doze) meses. As propostas deverão ser encaminhadas
por meio eletrônico através do Portal da BLL , disponível no
endereço eletrônico www.bll.org.br. Início do prazo para o
envio da proposta eletrônica 10/03/2025. Fim do prazo para
envio  da  proposta  eletrônica:  20/03/2025,  às  09h00min.
Abertura da sessão pública: 20/03/2025, às 09h30min. O
edital na íntegra, será fornecido aos interessados na Rua 7
de setembro, nº 1043 – Centro, Bariri/SP, ou através do site
www.saemba.sp.gov.br.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos de Mesa
Atos de Mesa

ATO DA MESA n° 05/2025
A Mesa da Câmara Municipal  de Bariri,  no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei, observados os
termos do Decreto-Lei n° 201/67 e;

CONSIDERANDO  o  dever  constitucional  de  prover
transparência  aos  atos  praticados  pela  Administração
Pública;

CONSIDERANDO que  foi  apresentada  denúncia  pelo
senhor Paulo Egidio Grigolin contra o Vereador Gilson de
Souza Carvalho,  por  quebra de decoro parlamentar,  nos
termos do Decreto-lei n° 201/67, em razão de ter proferido,
em sessão plenária, supostas inverdades acerca da causa
da morte de uma criança internada na Irmandade da Santa
Casa de Misericórdia de Bariri;

CONSIDERANDO,  ainda,  que  a  referida  denúncia  foi
recebida  pela  maioria  do  plenário  na  sessão  camarária
ordinária do dia 06 de março de 2025;

CONSIDERANDO, por fim, que a Comissão Processante
foi constituída por meio de sorteio dentre os Vereadores e
Vereadoras  desimpedidos,  nos  termos  do  Decreto-lei  n°
201/67;

Resolve:
Art. 1º Fica criada a Comissão Processante n° 01/2025,

constituída após aprovação pelo plenário  desta Casa de
Leis,  para  apurar  possível  ato  de  quebra  de  decoro
parlamentar,  sendo  composta  pelos  seguintes
Vereadores(as)  e  suas  respectivas  funções:  Francisco
Leandro  Gonzalez  (Presidente),  Myrella  Soares  da  Silva
(Relatora) e Rubens Pereira dos Santos (membro).

Art.  2°  Este  ato  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

Câmara Municipal de Bariri, 07 de março de 2025.
A Mesa,

RICARDO PREARO
Presidente

ALINE MAZO PREARO
1ª Secretária

DANIEL OLIVEIRA RODRIGUES
2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na mesma
data.

Édson Camacho
Diretor T. Administrativo

...........................................................................................................



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 

PAÇO MUNICIPAL “16 DE JUNHO”

Telefone: (14) 3662-9200
Site Oficial: www.bariri.sp.gov.br
E-mail: comunicacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

ASSESSORIA DE GABINETE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: gabinete@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (14) 3662-8477
E-mail: social@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 705 - Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: administracao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: desenvolvimento@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

PROCURADORIA MUNICIPAL

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: juridico3@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Telefone: (14) 3662-7012
E-mail: educacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida XV de Novembro, 505 - Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

DIRETORIA DE FINANÇAS

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: financeiro@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 11:30h | 13:00h às 

17:00h

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Telefone: (14) 3662-1183
E-mail: infra@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 1780 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 11:00h | 13:00h às 

17:30h

DIRETORIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: obras@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE SAÚDE

Telefone: (14) 3662-9210
E-mail: saude@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua José Bonifácio, 189 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Bariri (Lei Nº 4.791/17) é uma publicação da Prefeitura de Bariri, produzida pelo setor de Imprensa.
Redação: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - Bariri - SP

Segunda-feira, 10 de março de 2025 EDIÇÃO Nº 1853 Página 3 de 3


	Sumário
	SAEMBA - Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação


	Poder Legislativo
	Atos Legislativos
	Atos de Mesa



		2025-03-10T16:20:00+0000
	CELSO CARLOS CAVALLIERI:96025964815 1




